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DEDIKEREDE - PROAKTIVE - FOR KUNDEN

Travertin 

Travertin er, ligesom marmor, granit og quartzite, en natursten skabt gennem millioner af år. 
Travertin dannes når kalkholdigt vand breder sig og aflejres over vegetation. I denne proces 
opnår stenen sit karakteristiske, rå udseende med huller, revner og unikke mønstre. 
 

Overflader 

Travertin fås med en række forskellige overfladebehandlinger. Hos Mølballe har vi 4 
standarder: Fuldspartlet, forsatspartlet, u-spartlet og fabriksspartelt.  

Travertin Romano Classico er altid fabriksspartlet. Pietra di Medici håndspartles, og det er 
derfor muligt at vælge om den skal være fuld-, forsat- eller u-spartlet. Håndspartlede plader er 
generelt mere uensartede og har større variation i farve og struktur. 

Fuldspartlet – Ved fuldspartling vil pladen få en plan og mat overflade. 

Fortsat spartlet – Ved forsat spartling vil pladens huller og revner kun fyldt ca. 90% ud. Det 
betyder, at huller, revner og ujævnheder både vil kunne ses og mærkes. 

U-spartlet – Ved u-spartlede plader fyldes der ikke noget i huller, revner og ujævnheder. 
Overfladen vil derfor fremstå rå. Mølballe anbefaler denne overflade til f.eks. kanter, gavle og 
hylder, men ikke til arbejdsflader. Dette skyldes, at u-spartlede plader er svære at rengøre. 

Fabriksspartlet – Ved fabriksspartling vil pladen få en plan og mat overflade. Fabriksspartlede 
plader fremstår mere ensartet i overfladen, og føles som overfladen på f.eks. marmorplader.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Pleje og vedligehold 

Travertin plejes og vedligeholdes på samme måde som Mølballes øvrige natursten. Det er dog 
værd at bemærke, at travertin over tid og brug vil patinere. Overfladen er mere sugende end 
marmor, granit og quartzite. Stenen vil derfor komme til at fremstå mørkere i takt med at den 
udsættes for vand, fedt og lignende som følge af dagligt brug. Patineringen er en naturlig og 
irreversibel proces. 
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